*rogatus fassus sit, se de mandato nro ad interficiendum Seruis suae ill. filium eo profectum esse.*

Praeterea hesternae die exhibitae sunt nobis ab uno consiliariorum nrorum videndae irae quaedam, quas quidam amicus suus e regno Poloniae ad eum dedit, in quibus scribitur passum per regnum Pol. et praecipue in aula Reginarum vulgari, appulisse Warsoviam ad antedictam s. Reginam Isabellam Hungarum quendam, qui sese Petri Petrowyth nuncium esse, nonnullaque ad Ser<sup>tem</sup> ejus perferenda in mandatis habere dixerit, ideoque a Ser<sup>te</sup> ejus audientiam petierit; cumque multas dies frustra non sine desiderio et sollicitudine expectasset, nec a Regina admissus esset, tandem quibusdam aulicis dixisse, sibi videri, quod a Regina pro exploratore vel ad patrandum scelus aliquod subornato haberetur, quandoquidem St<sup>as</sup> ejus ipsum audire nollet. Et sic illum sequenti die statim clam discessisse. Cognito autem discessu illius suspicionem exortam et verba, quae protulerat ab illis, qui ea audiverant, tunc primum paulo accuratius ponderata et ad Reginam ejusque curiae magistrum delata fuisse, qui auditis illis statim homines expederint, ut fugientem prosequerentur, et interciperent, — prout interceptus fuerit. Eum deinde serio et per minas interrogatum, quis esset, qua de causa Varsoviam venisset, quid ibi negotii habuisset, aut a quo ablegatus fuisset? *respondisse et fassum esse, quod a nobis ad interficiendum olim sermi Regis Joannis filium expeditus esset*, postea autem ipsum Warsoviam deductum et torturae adhibitum idem constantissime confessum fuisse, hoc etiam addito, quod promiserimus illum cum aliquot equitibus in aula Reginae Isabellae intertenere, donec facinori opportunitatem invenisset, imo tres sibi ad hoc Varsoviae socios esse, qui idem, quod ipse, mandatum haberent, quod si sibi daretur locus, ubi liberum prospectum haberet, se et

azért nem akarta, nehogy esetleg neki tulajdonítsák, ha »valami emberi dolog« történnék vele.«

A követ nem a királynékhoz, de egyenesen a lengyel királyhoz küldetett. Őt kérte fel Ferdinánd, hivatkozva rokonságukra és szövetségökre, hogy indítsa emberét tüstént Varsóba vagy Piotrkowba, vagy a hol az illető merénylő fogva van, vitesse maga elé, s minden módon csikarja ki belőle a teljes igazságot: kiféle, miféle? látta-e őt (t. i. Ferdinándot) valaha? kitől és hol kapott afféle megbízást? stb. stb.<sup>1)</sup>

Radziwill herczeghez és Przerembski János vicekanzellárhoz is adott megbízó leveleket követe számára, hogy ezek is segélyére legyenek a kényes természetű ügy megoldásában.